
NELENGVA PRADŽIA  
NEIŠGĄSDINO

A. Kelpša, gimęs tremtyje ir vaikystėje 
iš jos grįžęs į Lietuvą, sunkiai skynėsi kelią 
į gyvenimą. Baigęs Lietuvos žemės ūkio 
akademiją, ne vienerius metus dirbo to meto 
M. Melnikaitės kolūkyje. Po Nepriklauso-
mybės atkūrimo buvęs kolūkio agronomas 
vienas iš pirmųjų pradėjo ūkininkauti sa-
varankiškai.

Ūkį pradėjo kurti 1991 m. Pradėjęs nuo 
10 ha, šiandien ūkininkauja 800 ha plote  
(21 ha žemės ūkio naudmenų ir 37 ha miško – 
jo nuosavybė). Darbštus ir įžvalgus ūkininkas 
planuoja tolesnę plėtrą.

Dar ūkininkavimo pradžioje A. Kelpša 
pradėjo bendradarbiauti su AB „Lytagra“. 
Pradėjęs ūkininkauti A. Kelpša suprato, kad 
reikia įsigyti geros ir patikimos technikos. 
Nepanoręs pirkti kad ir žinomų vardų, bet 
nenaujos technikos, ūkininkas „Lytagroje“ 
nusipirko naują „New Holland T 7060“ 212 
arklio jėgų traktorių. 

IŠPLĖSTI ŪKĮ PADĖJO  
ES PARAMA

Plečiantis ūkiui, nuspręsta įsigyti daugiau 
žemės ūkio technikos. Gerai susipažinęs su 
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Bendrojo programavimo dokumento (BPD) 
priemonėmis, ūkininkas parengė verslo pla-
ną Europos Sąjungos paramai gauti pagal 
„Kaimo plėtros ir žuvininkystės“ prioriteto 
priemonę „Investicijos į žemės ūkio valdas“. 
Parengto plano vertė – 2 mln. 79 tūkst. litų. 
Pagal programą, 40 proc. sąmatinės vertės 
turi investuoti pats ūkininkas. Gavęs reikiamą 
paramą, visą reikalingą techniką įsigijo taip 
pat „Lytagroje“. Ūkininkas džiaugiasi nauja 
(2006–2007 metų gamybos) ir funkciona-
lia technika: sėjamąja „Horsch“, traktoriumi 
„New Holland TM 190“, traktoriumi „New 
Holland TD 95“ su priekiniu krautuvo mecha-
nizmu, kombainu „New Holland CX 8070“, 
rusiškuoju MAZ savivarčiu, „Horsch FX“ 
skutiku ir vartomu šešių korpusų „Overum“ 
plūgu. 

Tuo pačiu projektu pastatyta ir įrengta 
šiuolaikiška grūdų saugykla su pirminio va-
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lymo mašina, džiovykla bei grūdų saugojimo 
bokštais. 

Investavęs į brangią techniką, ūkininkas 
pasirūpino ir degalų kokybe. Iš AB „Statoil“ 
nusipirko ūkininkams itin reikalingą naują 
plastikinę (dėl to nesirenka kondensatas), 
dvisienę kompiuterizuotą talpyklą kurui.

INVESTICIJOS PASITEISINA
Įsigijus naujos technikos, ženkliai page-

rėjo ūkio žemės dirbimo kultūra. Šiuo metu 
A. Kelpša augina grūdines kultūras. Didelė jų 
dalis skirta pašarams. 

Domėjimasis mokslo naujovėmis, jų die-
gimas į gamybą – visuomet buvo išskirtinis šio 
ūkininko bruožas. Mokslo, naujų technologijų 
pritaikymas ūkyje jau duoda pirmuosius vai-
sius. Ne itin derlingose rajono žemėse žiemi-
nių kvietrugių iš hektaro A. Kelpša prikulia 
net 11 tonų.
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